

Protokół nr 50/2018
z L sesji Rady Miasta Józefowa,
która odbyła się 6 września 2018 roku
w siedzibie Rady Miasta Józefowa przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, budynek B

Ad. 1. Otwarcie obrad L sesji Rady Miasta Józefowa

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski o godz. 16.15 otworzył obrady sesji, po czym powitał radnych i przybyłych gości.

W następnej kolejności przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

W obradach uczestniczyli wszyscy radni.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do nin. protokołu.

Załącznik nr 1 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.

Załącznik nr 2 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku

Wnioski Burmistrza Miasta dotyczące wprowadzenia projektów uchwał pod obrady sesji stanowią załącznik nr 3 do nin. protokołu.

Załącznik nr 3 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku

Propozycja porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Załącznik nr 4 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił porządek obrad L sesji i zaproponował wprowadzenie do niego następującego punktu:

- Protokół z kontroli wniosków, petycji i zapytań kierowanych przez mieszkańców do Burmistrza Miasta w 2017 roku.

W związku z brakiem uwag **przewodniczący** poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z powyższą zmianą.

Rada Miasta w pełnym składzie – 14 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się” zaakceptowała porządek obrad wraz ze zmianami.

Porządek obrad

1. Otwarcie obrad L sesji Rady Miasta Józefowa.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII oraz XLIX sesji.
4. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.
5. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 356/VII/2017 Rady Miasta Józefowa z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025.

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodnia Miejska w Józefowie.
7. Uchwała w sprawie zasad udzielania stypendium im. Św. Jana Pawła II dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Józefów za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia artystyczne i sportowe.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na przebudowę sieci elektroenergetycznej w ramach zadania pn. „Budowa oświetlenia w ul. Rejtana (od ul. 11 listopada w kierunku Warszawy)”.
9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na przebudowę sieci elektroenergetycznej w ramach zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w pasie dróg publicznych w Józefowie: ul. Wąska od ulicy 3 Maja do ulicy Wawerskiej”.
10. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 445/VII/2018 Rady Miasta Józefowa z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Józefowa.
11. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 368/VII/2018 z dnia 2 lutego 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie miasta Józefów, służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej, polegających na wymianie źródła ciepła.
12. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli podjętych uchwał w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego w 2017 roku.
13. Protokół z kontroli wniosków, petycji i zapytań kierowanych przez mieszkańców do Burmistrza Miasta w 2017 roku.
14. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.
15. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.
16. Wnioski i interpelacje radnych.
17. Wolne wnioski.
18. Zakończenie obrad L sesji Rady Miasta Józefowa.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII oraz XLIX sesji.

Przewodniczący Rady C. Łukaszewski przedstawił protokół z obrad XLVIII sesji, uwzględniający uwagę zgłoszoną przez radnego A. Pyrę oraz protokół z obrad XLIX sesji. W związku z brakiem uwag poddał je pod głosowanie.

Rada Miasta w pełnym składzie – jednogłośnie zaakceptowała protokół nr 48/2018 oraz nr 49/2018.

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował następujący skład Komisji Skrutacyjnej: Grzegorz Nojszewski (przewodniczący) i Małgorzata Winiarczyk (członek Komisji).

Wyżej wymienieni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji.

Ad.4. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały.

Radny A. Pyra poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytania zgłoszone Skarbnik Miasta na posiedzeniu komisji dzień wcześniej, dotyczących m.in. inwestycji na terenach, których Miasto nie jest właścicielem oraz budowy tężni – czy powstanie w tym roku, skoro

modernizacja budynku przy ul. Wyszyńskiego 2 się nie powiodła. Radny zapytał dlaczego zmiany w uchwale budżetowej nie obejmują powyższych inwestycji.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że prawdopodobieństwo powstania tężni w tym roku jest niewielkie. Nie uda się znaleźć wykonawcy tej inwestycji. Ponadto lokalizacja tężni w okolicy obiektu przy ul. Wyszyńskiego 2 sugeruje, aby wstrzymać się z jej budową do czasu zrealizowania modernizacji budynku. Na razie inwestycja pozostanie w budżecie, decyzja o ewentualnej zmianie zostanie podjęta na kolejnej sesji. Następnie **burmistrz M. Banaszek** odniósł się do inwestycji na działce na rogu ul. Ślusarskiego i ul. Leśnej. Została podpisana umowa zobowiązaniowa, zgodnie z którą miało dojść do zamiany nieruchomości pod warunkiem, że Miasto wybuduje na działce miejskiej mały dom jednorodzinny. Dlatego w budżecie pojawiła się taka pozycja. Jednak sprawa skomplikowała się pod względem prawnym, ponieważ właściciele zbyli działkę na rzecz innych osób z możliwością dożywotniego zamieszkiwania tej nieruchomości. Obecnie prawnik zastanawia się jak rozwiązać tę sytuację bez szkody dla Miasta. Nowy właściciel nie jest zainteresowany dalszą realizacją umowy. Negocjacje w tej sprawie trwają.

Radny A. Pyra zapytał czy Miasto posiada nieruchomości wzdłuż rzeki Świder.

Burmistrz M. Banaszek odpowiedział negatywnie zaznaczając jednocześnie, że nie należy wykluczać, że w przyszłości uda się pozyskać takie działki. Miasto dąży do zrealizowania nad Świdrem terenów rekreacyjnych, w związku z czym wystąpiono w tym roku czterokrotnie do starostwa w celu uzyskania promesy umożliwiającej rozpoczęcie projektowania tych terenów. Jak dotąd bezskutecznie.

W związku z brakiem kolejnych pytań **przewodniczący C. Łukaszewski** zwrócił się z prośbą do Komisji Skrutacyjnej o przeprowadzenie głosowania imiennego nad projektem uchwały.

Komisja Skrutacyjna po głosowaniu odczytała protokół, który wraz z listą z głosowania stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

*Załącznik nr 5 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Rada Miasta w pełnym składzie – 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr 448/VII/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 6.

*Załącznik nr 6 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad.5. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 356/VII/2017 Rady Miasta Józefowa z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały.

Radny A. Pyra zwrócił uwagę, że w powyższej uchwale zabezpieczono 45 mln zł na realizację projektu „Integracja i rozwoju gospodarki wodno-ściekowej”, którego wartość to około 80 mln zł. Radny zapytał czy zabezpieczona kwota jest wystarczająca na zrealizowanie tego zadania w całości.

Pani M. Czerbniak powiedziała, że 84 mln zł to wartość całkowita projektu „Integracja i rozwój gospodarki wodno-ściekowej”, w zakres którego wchodzi budowa oczyszczalni ścieków oraz 20 km wodociągów i 20 km kanalizacji. Na ten projekt został zabezpieczony

wkład własny w wysokości 45 mln zł (pozostała część miała zostać pokryta przez dotację). Sukcesywnie realizowane są niezbędne zadania w ramach dostępnej kwoty (umowy zawierane są do wartości kwoty zabezpieczonej w budżecie).

Radny A. Pyra zapytał kiedy zapadła decyzja o przeznaczeniu większości środków wkładu własnego (ponad 30 mln zł) na budowę oczyszczalni (zdaniem radnego jest to jednoznaczne z niewybudowaniem sieci wodno-kanalizacyjnej w pewnej części miasta). Radny zapytał również czy ta decyzja była konsultowana z Radą Miasta.

Pani M. Czerbniak odpowiedziała, że sieć wodno-kanalizacyjna jest budowana w takim tempie, w jakim pozwalają środki finansowe. Obecnie zawarto umowy na łączną wartość ponad 6 mln zł, kolejne 6,6 mln zł jest zarezerwowane w budżecie na nowe przetargi. Pani M. Czerbniak zaznaczyła, że decyzja o niewybudowaniu kanalizacji w pewnej części miasta nigdy nie zapadła.

Przewodniczący C. Łukaszewski dodał, że inwestycja ma się zakończyć w 2020 r.

Pani M. Czerbniak powiedziała, że w pierwszej kolejności budowane są te rzeczy, które są powiązane z innymi inwestycjami (np. wybudowanie sieci wodno-kanalizacyjnej zaopatrującej budynek socjalny przy ul. Wiązowskiej).

Radny A. Pyra powiedział, że Rada Miasta nie podjęła decyzji o przeznaczeniu wkładu własnego na konkretny fragment projektu. Radny przypomniał, że Rada miała zastanowić się na co przeznaczyć te środki w przypadku odmowy wsparcia finansowego z WFOŚiGW.

Przewodniczący C. Łukaszewski zaznaczył, że radni podejmują decyzje o przeznaczeniu konkretnej kwoty na realizację inwestycji natomiast wykonanie budżetu jest wyłączną kompetencją Burmistrza. Harmonogram prac nie jest ustalany przez Radę.

Radny M. Batorski zwrócił uwagę, że budowa oczyszczalni ma kilka aspektów, wśród których znalazły się terminy na pierwszy zrzut czy na rozpoczęcie budowy oczyszczalni na działce przekazanej przez starostwo pod rygorem jej zwrotu do zasobu powiatu. Harmonogram prac w ramach projektu musiał te wszystkie aspekty uwzględnić.

W związku z brakiem kolejnych pytań i uwag **przewodniczący C. Łukaszewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta w pełnym składzie – 14 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr 449/VII/2018 zmieniającą uchwałę Nr 356/VII/2017 Rady Miasta Józefowa z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025. Uchwała stanowi załącznik nr 7.

*Załącznik nr 7 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad.6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodnia Miejska w Józefowie.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały wyjaśniając, że Rada musi wybrać nowego przewodniczącego komisji konkursowej.

Radna M. Walkiewicz zgłosiła kandydaturę p. Doroty Kembrowskiej.

W związku z brakiem innych propozycji **przewodniczący C. Łukaszewski** poddał pod głosowanie kandydaturę p. Doroty Kembrowskiej na przewodniczącego komisji konkursowej. Rada Miasta w pełnym składzie jednogłośnie zatwierdziła powyższą kandydaturę.

Następnie **przewodniczący C. Łukaszewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta w pełnym składzie – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 450/VII/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodnia Miejska w Józefowie. Uchwała stanowi załącznik nr 8.

*Załącznik nr 8 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad.7. Uchwała w sprawie zasad udzielania stypendium im. Św. Jana Pawła II dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Józefów za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia artystyczne i sportowe.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały.

Radny A. Pyra podziękował radnemu P. Kołodziejowi za zainicjowanie zmian w uchwale, Radzie Miasta oraz Burmistrzowi za zaakceptowanie propozycji zwiększenia stypendium do 3 tys. zł.

Radna M. Jakubowska zwróciła uwagę, że wszyscy radni byli zgodni co do tego, że należy zwaloryzować wysokość przyznawanej kwoty stypendium.

Rada Miasta w pełnym składzie – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 451/VII/2018 w sprawie zasad udzielania stypendium im. Św. Jana Pawła II dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Józefów za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia artystyczne i sportowe. Uchwała stanowi załącznik nr 9.

*Załącznik nr 9 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad.8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na przebudowę sieci elektroenergetycznej w ramach zadania pn. „Budowa oświetlenia w ul. Rejtana (od ul. 11 listopada w kierunku Warszawy)”.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały i następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w pełnym składzie – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 452/VII/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na przebudowę sieci elektroenergetycznej w ramach zadania pn. „Budowa oświetlenia w ul. Rejtana (od ul. 11 listopada w kierunku Warszawy)”. Uchwała stanowi załącznik nr 10.

*Załącznik nr 10 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad.9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych poniesionych na przebudowę sieci elektroenergetycznej w ramach zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w pasie dróg publicznych w Józefowie: ul. Wąska od ulicy 3 Maja do ulicy Wawerskiej”.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały i wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w pełnym składzie – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 453/VII/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nakładów inwestycyjnych

poniesionych na przebudowę sieci elektroenergetycznej w ramach zadania pn. „Budowa oświetlenia ulicznego w pasie dróg publicznych w Józefowie: ul. Wąska od ulicy 3 Maja do ulicy Wawerskiej”. Uchwała stanowi załącznik nr 11.

*Załącznik nr 11 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad.10. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 445/VII/2018 Rady Miasta Józefowa z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Józefowa.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały i wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w pełnym składzie – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 454/VII/2018 zmieniającą uchwałę Nr 445/VII/2018 Rady Miasta Józefowa z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Józefowa. Uchwała stanowi załącznik nr 12.

*Załącznik nr 12 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad.11. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 368/VII/2018 z dnia 2 lutego 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie miasta Józefów, służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej, polegających na wymianie źródła ciepła.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały i wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w pełnym składzie – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 455/VII/2018 zmieniającą uchwałę Nr 368/VII/2018 z dnia 2 lutego 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie miasta Józefów, służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej, polegających na wymianie źródła ciepła. Uchwała stanowi załącznik nr 13.

*Załącznik nr 13 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad.12. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli podjętych uchwał w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego w 2017 roku.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił ww. protokół.

Do protokołu nie zgłoszono uwag. Został on zaakceptowany poprzez aklamację w obecności 15 radnych. Stanowi załącznik nr 14.

*Załącznik nr 14 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad.13. Protokół z kontroli wniosków, petycji i zapytań kierowanych przez mieszkańców do Burmistrza Miasta w 2017 roku.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił ww. protokół.

Do protokołu nie zgłoszono uwag. Został on zaakceptowany poprzez akklamację w obecności 15 radnych. Stanowi załącznik nr 15.

*Załącznik nr 15 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad.14. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.

Przewodniczący C. Łukaszewski przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych w związku z końcem kadencji.

Następnie **przewodniczący C. Łukaszewski** przedstawił skargę na akt prawa miejscowego wniesioną przez Prokuraturę Rejonową w Otwocku i zwrócił się do mec. Z. Czajora z prośbą o omówienie sprawy. Skarga stanowi załącznik nr 16.

*Załącznik nr 16 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Mec. Z. Czajor powiedział, że skarga dotyczy nieopublikowania w wojewódzkim dzienniku urzędowym uchwały Nr 381/V/2010 z dnia 10.11.2010 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Józefowie. Pan mecenas wyjaśnił, że w dacie podejmowania tej uchwały kwestie publikacji nie były tak rygorystyczne. Ponadto wojewoda jej nie zakwestionował. Po 2012 roku orzecznictwo WSA i NSA uległo zmianie. W ostatnim czasie Prokuratura w całym kraju podjęła analizę tego typu uchwał. Zadaniem Rady jest przekazanie skargi wraz z odpowiedzią na skargę oraz zaskarżoną uchwałą do WSA w terminie do 13 września br. Mec. Z. Czajor zwrócił uwagę, że Rada powinna upoważnić Przewodniczącego Rady Miasta do podpisania w imieniu Rady odpowiedzi na skargę.

Przewodniczący C. Łukaszewski poddał pod głosowanie upoważnienie Przewodniczącego Rady Miasta do podpisania odpowiedzi na powyższą skargę.

Rada Miasta w pełnym składzie – 14 głosami „za” upoważniła Przewodniczącego Rady Miasta do podpisania odpowiedzi na skargę.

Mec. Z. Czajor stwierdził, że najlepszym rozwiązaniem sytuacji jest podjęcie przez Radę nowej uchwały w sprawie Zespołu Interdyscyplinarnego co umożliwi wystąpienie do sądu z wnioskiem o umorzenie postępowania.

Następnie **przewodniczący C. Łukaszewski** zapoznał obecnych z pismami, które wpłynęły do Rady Miasta:

- odpowiedzi Burmistrza Miasta na wnioski zgłoszone na XLIX sesji Rady Miasta Józefowa;
- pismo Zespołu ds. rewitalizacji (do wiadomości Rady Miasta).

Odczytane przez **przewodniczącego** pisma stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu.

*Załącznik nr 17 do protokołu nr 50/2018
z obrad L sesji Rady Miasta
z dnia 6 września 2018 roku*

Ad. 15. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta za okres od 19 lipca 2018 r. do 6 września 2018 r. stanowi załącznik nr 18.

Radny D. Podolski zapytał na jaką kwotę opiewa umowa na dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczego dla dwóch jednostek: OSP Józefów i OSP Świdry Małe.

Skarbnik Miasta H. Siwek odpowiedziała, że jest to w przybliżeniu 13,5 tys. zł dla dwóch straży.

Ad.16. Wnioski i interpelacje radnych.

Radny M. Batorski zapytał o rozbudowę chodnika na ul. Wawerskiej (kwestie własnościowe).

Pani M. Czerbniak wyjaśniła, że chodzi o uzupełnienie brakującej części chodnika na ul. Wawerskiej. Obecnie Miasto czeka na uprawomocnienie się decyzji starosty z dnia 28 czerwca br. o zezwoleniu na realizację tej inwestycji. Z uwagi na długi czas oczekiwania, wystąpiono o nadanie tej decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności (klausulę uzyskano 20 sierpnia br.). Pani M. Czerbniak powiedziała, że w międzyczasie jeden z właścicieli gruntów zapowiedział odwołanie od tej decyzji. W związku z tym odstąpiono od rozpisania przetargu i wyłaniania wykonawcy do czasu, aż decyzja z 28 czerwca stanie się prawomocna.

Burmistrz M. Banaszek zaznaczył, że wstrzymanie się z działaniami ma zapobiec narażaniu Miasta na trudno policzalne roszczenia i straty.

Radny M. Batorski nawiązał do stypendium im. Św. Jana Pawła II i zwrócił uwagę, że powstało ono z inicjatywy radnej M. Jakubowskiej.

Radna A. Masik zgłosiła następujące wnioski:

- o informację, czy Nowa Wieś zostanie objęta akcją wysypywania ulic tłuczniem. Radna poprosiła o przekazanie informacji drogą mailową, kiedy zostaną wysypane następujące ulice: Buraczana, Jęczmienna, Gryczana, Nowowiejska, Rakietowa, Nowy Świat, Podleśna, Kampingowa;
- o uzupełnienie oświetlenia (odblasków) zamontowanego przy progach zwalniających w ul. Krótkiej i ul. Orlej – niektóre z odblaski zostały wyłamane.

Radny A. Pyra zapytał kiedy zostanie opublikowana korespondencja z NFOŚiGW dotycząca projektu „Integracja i rozwój gospodarki wodno-ściekowej”. Radny wspomniał, że przy okazji komisji wyjazdowej na budowę oczyszczalni ścieków, zapytana o to pani M. Czerbniak była zdziwiona, że jeszcze tego nie opublikowano.

Pani M. Czerbniak powiedziała, że radny źle zinterpretował jej zachowanie. Wyjaśniła, że spotkanie na budowie oczyszczalni odbyło się dzień po publikacji wyroku. Dopiero uprawomocnienie się orzeczenia zamyka procedurę konkursową, co z kolei jest warunkiem koniecznym do opublikowania informacji związanych z projektem, w tym samego wyroku.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że nie wpłynął do tej pory żaden wniosek w tej sprawie. Korespondencja zostanie opublikowana jak zostaną zgromadzone wszystkie dokumenty dotyczące tej sprawy. Burmistrz zaznaczył, że środki w kwocie ponad 13 mln zł, które

zostały przyznane Miastu w ramach umowy o dofinansowanie, zostały stracone przez działania m.in. radnego A. Pyry.

Radny A. Pyra powiedział, że jego pytanie dotyczy udostępnienia korespondencji w sprawie drugiego projektu, a burmistrz odwołuje się w swej wypowiedzi do pierwszego projektu.

Radny M. Batorski zwrócił uwagę, że oba projekty dotyczą tej samej oczyszczalni.

Burmistrz M. Banaszek wyjaśnił ponownie, że korespondencja zostanie opublikowana jak zostaną zgromadzone wszystkie dokumenty.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski zgłosił następujące wnioski:

- o naprawę źle wyprofilowanej ul. Bartosza – mieszkańcy zgłaszają, że woda wlewa się do garaży (ul. Bartosza 6a, 10);
- o interwencję w sprawie samochodów parkujących na pasie zieleni oddzielającym ścieżkę rowerową od jezdni ul. Sikorskiego (okolice Estomed).

Radny G. Nojszewski zgłosił wniosek o utwardzenie ulic: Botanicznej, Legendy, Baśniowej i Dworskiej.

Radny A. Pyra zgłosił następujące wnioski:

- o informację jakie ulice zostaną objęte przebudową kruszywem. Radny zgłosił do przebudowy ulice Ks. Malinowskiego, Jachowicza i Werbeny;
- radny powiedział, że w związku z budową ścieżek rowerowych wzdłuż ul. Granicznej ciężki sprzęt rozjeżdża asfalt, przez co nawierzchnia traci na jakości. Radny poprosił aby zwrócić wykonawcom uwagę na ten problem.

Ponadto **radny A. Pyra** przypomniał o złożonej interpelacji w sprawie reklamacji równania ul. Werbeny i prośby ponownego jej równania.

Radny D. Podolski zapytał czy znalazł się wykonawca inwestycji przy ul. Wyszyńskiego 2.

Burmistrz M. Banaszek odpowiedział, że w czwartym przetargu wpłynęła jedna oferta, która przekracza zakładany budżet o ponad 1,1 mln zł. Oferent został wezwany do uzupełnienia oferty. W przypadku braku odpowiedzi na wezwanie przetarg zakończy się wynikiem negatywnym.

Radna U. Zielińska zwróciła uwagę na śmieci wyrzucane na terenach zlokalizowanych za zakładem BELL i poprosiła, aby Straż Miejska monitorowała tę okolicę oraz zasugerowała, aby Zakład Oczyszczania posprzątał ten teren.

Radny G. Nojszewski powiedział, że Komisja PPIP złożyła wniosek do budżetu miasta na 2019 r. o zakup „fotopułapki”.

Radny D. Podolski zapytał o wykup gruntów pod drogę w okolicy ul. Nadświdrzańskiej.

Burmistrz M. Banaszek odpowiedział, że jest to w sumie 6 tys. m² terenu do pozyskania. Burmistrz przyznał, że droga dojazdowa zmieni status działek tam zlokalizowanych, jednak oczekiwania poszczególnych właścicieli są dość wygórowane. Bez chęci współpracy z ich strony nie dojdzie do porozumienia.

Radna M. Jakubowska dodała, że między zjazdem wykupionym przez starostwo a nieruchomością państwa Klochów jest niewielki odcinek, który został wyceniony przez rzeczoznawcę na około 78 zł/m². Radna zwróciła się do kandydata na burmistrza p. M. Rojka

o pomoc w negocjacjach z właścicielami tego gruntu, którzy są z nim spokrewnieni. Jak dotąd radna nie otrzymała w tej sprawie informacji.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że w przypadku trudności z pozyskaniem działki, stanowiącej niewielką część terenu pod drogę dojazdową, Miasto może skorzystać z przymusowego sposobu pozyskania tego gruntu, żeby zapobiec blokadzie całej inwestycji.

Radna M. Walkiewicz zgłosiła wniosek o naprawę wjazdu ul. Matejki od strony Otwocka.

Radny P. Zaczek zapytał, czy znany jest termin wykonania ścieżek rowerowych w dzielnicy Wawer.

Burmistrz M. Banaszek odpowiedział, że nie ma takich informacji.

Pani M. Czerbniak przyznała, że dla władz dzielnicy ścieżki w ramach ZIT nie są priorytetową inwestycją.

Ad.17. Wolne wnioski.

W ww. punkcie obrad nikt nie zabrał głosu.

Ad.18. Zakończenie obrad L sesji Rady Miasta Józefowa.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad **przewodniczący Rady Miasta** o godz. 17:40 zamknął obrady sesji dziękując wszystkim za uczestnictwo.

Sporządziła:

Ewelina Myszta

Przewodniczący Rady Miasta Józefowa

Cezary Łukaszewski